
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 523 DEL 16.05.2017 

   

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 _____________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: Rettifica determinazione n. 336/2017. 

Il Direttore della Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Umane, Dott. Vincenzo Scoti, in 

forza della delega conferite dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con Deliberazione 243 

del 18 ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto . 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

UFFICIO GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIE 

 

Si attesta che la spesa di Euro  scaturente dalla presente proposta è stata annotata al conto n-

____________, che presenta idonea copertura. 

 

Il Responsabile del procedimento                                                Il Direttore dell’Ufficio 

 

_____________________________                                        ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore U.O.C. 

Gestione Risorse Umane 

Premesso 

 

Che con determinazione n. 336/2017 è stata corrisposta la somma di € 19.698,12 in favore dell’Ing. 

Amedeo De Marco, Direttore dell’’U.O.C. Attività Tecniche e Patrimonio a titolo di rimborso spese legali , 

in relazione al procedimento penale n. 6817/2012 R.G.N.R. del Tribunale di Cosenza ;  

Che, per mero errore, nella determinazione è stata indicata una riduzione del 25%, riduzione non applicata in 
quanto l’apertura del procedimento penale di che trattasi è antecedente all’adozione della ”Procedura n. 6 

RIV 1 per tutela legale in sede penale e contabile del personale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza 

pubblicata sul sito aziendale” ; 
Che, invece, con la predetta determinazione l’Ufficio ha provveduto a ricalcolare la somma richiesta dal 

citato Dirigente, sulla scorta delle tabelle di cui al D.M. 55/2014, in linea con la procedura della ”Procedura 

n. 6 per tutela legale in sede penale e contabile del personale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza pubblicata 

sul sito aziendale” ; 
 Che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/04. 
 

Accertata la regolarità tecnico-amministrativo 

 

DETERMINA 

 
Di intendere le premesse  integralmente ripetute e confermate; 
Di  rettificare la determinazione n. 336/2017 relativamente alla parte in cui viene indicata, per mero errore 

materiale, la riduzione del 25% sull’importo corrisposto all’Ing. Amedeo De marco, a titolo di rimborso 

spese legali; 
Di precisare, che la somma liquidata al predetto Dirigente è stata calcolata in base alle tabelle di cui al D.M. 

55/2014 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul sito 

aziendale; 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in conformità ai 

contenuti dell’art. 3- ter del D.Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;  

Di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/04. 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SI ATTESTA 



 

Che la presente determinazione,: 
 

è stata affissa all’Albo Pretorio di questa Azienda in data ____________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 
è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ___________________________ 

 

è costituita da n_____fogli intercalari e n.__________fogli allegati. 
 

Cosenza li__________________ 

 
 

                                                                                            Il Direttore Ufficio Affari Generali 

                                                                                                   Dott. Giancarlo Carci 

 
________________________________________________________________________________ 

 

SI ATTESTA 

 

 
□ Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 c. 7 della Legge Regionale 

    22 gennaio 1996, n. 2. 

 
 

□ Che la presente determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione 
    Calabria con nota prot. n. _______del ________________, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, c. 1, della 

    Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 
 

Cosenza lì_____________________ 

 

 
 

                                                                                        Il Direttore Ufficio Affari Generali 

                                                                                                   Dott. Giancarlo Carci 

 
 

SI ATTESTA 

 
□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 13,  
     c.2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 
 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

Cosenza lì_________________ 
 

                                                                                         Il Direttore Ufficio Affari Generali 

                                                                                                   Dott. Giancarlo Carci 


